
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

                                                                                                    

Prot.           IV.5                Giovinazzo, 7 luglio 2022 
 
 

All’Albo on line  
Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito Web 
www.icdonbavaromarconi.edu.it 

Agli atti 
 
Oggetto: Decreto di affidamento al Dsga di incarico di Direzione Amministrativa per il Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 
Cod. identificativo progetto 13.1.3A  FESRPON-PU-2022-29 CUP: F79J22000080006 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” con il quale sono state diramate le istruzioni per la 
presentazione dei Progetti P.O.N. - F.E.S.R. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 
Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 
VISTO il Piano n. 10783685 inoltrato da questa Istituzione Scolastica in data 11/01/2022; 
VISTA la delibera n. 18 del 13/05/2022 del Collegio docenti con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
VISTA la delibera n.19 del 27/05/2022 del Consiglio di Istituto con la quale è stata ratificata l’adesione al 
Progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. AOOGABMI/10 del 31/03/2022 del MI con il quale è stata 
approvata la graduatoria dei  progetti ammessi a finanziamento; 
VISTA la Nota prot. n.  AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 del MI con la quale viene autorizzato il 
progetto di questa Istituzione scolastica con codice 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-29; 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 
VISTA l’approvazione del P.A.. 2022 da parte del Consiglio d’istituto in data 24/01/2022; 
 
 
 



 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

 
 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio corrente dei fondi autorizzati; 
Considerato che ai sensi dell’art. 4, comma 4 e art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
Visto il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 3489/IV.5 del 4/07/2022 di formale assunzione in bilancio 
del progetto 13.1.3A- FESRPON-PU-2022-29; 
Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

DECRETA 
 

Articolo 1 

Al DSGA dott.ssa Franca Scarda è affidato l’incarico di direzione amministrativa e contabile del progetto FESRPON-
PU-2022-29 EDUGREEN - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica” 

Articolo 2 
La durata dell’incarico pari a max 30 ore, è da prestarsi al di fuori dell’ordinario orario di servizio, a decorrere  dalla 

nomina e fino alla conclusione del progetto, comunque entro e non oltre il 31 agosto 2023. 

Le ore di attività dovranno essere registrate e documentate mediante uno specifico registro firme che dovrà essere 

depositato agli atti dell’Istituzione Scolastica al termine delle attività progettuali. 

 

Articolo 3 
Il compenso orario è stabilito in € 24,55 lordo stato, con liquidazione finale ad avvenuto accreditamento dei fondi da 

parte dell'amministrazione competente e dopo consegna del registro firme di cui al precedente articolo 2. 

 
Articolo 4 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente – Personale” e nella specifica sezione 

dedicata ai progetti PON del sito web istituzionale (indirizzo www.icdonbavaromarconi.edu.it ) a norma dell’art. 37 

comma 2 del Decreto legislativo n.33 del 14 marzo 2013. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giovanna Domestico 

Firma a mezzo stampa 
                            Ai sensi dell’art.3 c.2 
                                 D. Lgvo n.39/1993  

                      Copia con firma autografa agli atti 

 

http://www.icdonbavaromarconi.edu.it/

